
 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA 

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS – UNIFIP 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – COREMU 

 

 

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA 

MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE 

 

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL E RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 
002/2022/SMS/UNIFIP/PATOS 

 

 

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (COREMU) UNIFIP/PATOS- PB, por 

meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo para ingresso no  Programa de 

Residência Multiprofissional em Atenção Primária à Saúde, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

1- Retificar a homologação final do núcleo de serviço social e odontologia, 

acrescentando os nomes das candidatas Rosangela Dantas da Silva Souza e Gisely da Silva 

Alves, respectivamente. 

 

2- Divulgar o resultado final da seleção, localizado no anexo 1. 

 

Informamos que a matrícula e escolha das vagas será no dia 09/02/2023 para os candidatos 

que foram aprovados. Às 8h deverão se apresentar os núcleos de enfermagem, educação 

física, medicina veterinária e odontologia e às 13h deverão se apresentar: serviço social, 

psicologia e fonoaudiologia. A documentação necessária encontra-se no anexo 2. 

 

Vale salientar que serão considerados eliminados (desclassificados) os classificados que não 

alcançarem, no mínimo, a nota 50 ou não terem realizado a prova objetiva. 

 

Patos – PB, 03 de fevereiro de 2023. 

                                                              

 

 

 

Thuany Rodrigues Dias Nóbrega 

Presidente da COREMU 

Membro da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

 



 

2 
 

ANEXO 1 - RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 002/2022/SMS/UNIFIP/PATOS 

 

 

ENFERMAGEM 

 

Clas. Nome Nota Final Situação 

1.  JÉSSICA KEYLLY DA SILVA VIEIRA 83,75 APROVADO(A) 

2.  SHAIDLLEN MAKENNY SOARES DA 

SILVA  

82,50* APROVADO(A) 

3.  POLIANNA SUCUPIRA  82,50* APROVADO(A) 

4.  CINTHIA CRISTINA 82,50* APROVADO(A) 

5.  AMANDA DE FATIMA DA COSTA ARAUJO 78,75* CLASSIFICADO(A) 

6.  CELLY VICTÓRIA FORMIGA OLIVEIRA 78,75* CLASSIFICADO(A) 

7.  KIEV HENRIQUES DE OLIVEIRA 77,5* CLASSIFICADO(A) 

8.  MARILIA GABRIELA COSTA SANTOS 77,5* CLASSIFICADO(A) 

9.  IRLANA ANDRESA MACEDO DE LIMA 77,5* CLASSIFICADO(A) 

10.  WHÂNIZA SULANA  76,25* CLASSIFICADO(A) 

11.  THAYNARA HENRIQUE MAIA 76,25* CLASSIFICADO(A) 

12.  ITALO BARROS 76,25* CLASSIFICADO(A) 

13.  RAWANY RENHYA FERREIRA 

RODRIGUES 

75* CLASSIFICADO(A) 

14.  KAUANNY CABRAL PINHO  75* CLASSIFICADO(A) 

15.  MARIA GIZELY FERREIRA DE SENA 75* CLASSIFICADO(A) 

16.  STEFANY AUGUSTO PINTO 75* CLASSIFICADO(A) 

17.  JOSÉ ANTONIO BRUNO QUIRINO COSTA  72,50* CLASSIFICADO(A) 

18.  AYRLA SOARES SOUSA 72,50* CLASSIFICADO(A) 

19.  PAULA THAIS 71,25 CLASSIFICADO(A) 

20.  TAYNÁ MARTINS DE MEDEIROS 70 CLASSIFICADO(A) 

21.  JEYSICA PALOMA MEDEIROS DOS 

SANTOS 

68,75* CLASSIFICADO(A) 



 

3 
 

22.  JANINE RAFAEL DE FIGUEIREDO 68,75* CLASSIFICADO(A) 

23.  DANILO FERREIRA RAMALHO 67,50 CLASSIFICADO(A) 

24.  LUANA LAYSE DA SILVA  66,25* CLASSIFICADO(A) 

25.  MARIA GABRIELA GALVÃO VIEIRA 66,25* CLASSIFICADO(A) 

26.  BRUNO RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO 66,25* CLASSIFICADO(A) 

27.  ANA VIRGÍNIA GOMES BARROS 65* CLASSIFICADO(A) 

28.  MARIA EDUARDA SOARES MARINHO 65* CLASSIFICADO(A) 

29.  THAYZE ARAÚJO DE ALMEIDA 65* CLASSIFICADO(A) 

30.  MIRANY ALVES DE LUCENA 63,75* CLASSIFICADO(A) 

31.  ANDRÉIA RAYANNE QUEROZ DE SOUSA 63,75* CLASSIFICADO(A) 

32.  MARIA APARECIDA PINTO DE ARAUJO 62,50* CLASSIFICADO(A) 

33.  LUANNA SHIRLLY DE MOURA NUNES 62,50* CLASSIFICADO(A) 

34.  PRICILA RAMOS GOMES DE ALMEIDA 61,25* CLASSIFICADO(A) 

35.  RAVANNY HENRIQUES NICACIO 61,25* CLASSIFICADO(A) 

36.  MARIA EDUARDA PEREIRA MENEZES 61,25* CLASSIFICADO(A) 

37.  HAROLDO CÍCERO DA SILVA  60* CLASSIFICADO(A) 

38.  EDUARDA ELLEN DE OLIVEIRA 

FERREIRA 

60* CLASSIFICADO(A) 

39.  THÂMARA MARIA PEREIRA ARAÚJO  60* CLASSIFICADO(A) 

40.  ANDRESSA DA SILVA PEDROSA 60* CLASSIFICADO(A) 

41.  RITA ROSALIA 60* CLASSIFICADO(A) 

42.  LEANDRO DE ALMEIDA NOBREGA 58,75* CLASSIFICADO(A) 

43.  THUANNE MIRLLA DE OLIVEIRA SANTOS 58,75* CLASSIFICADO(A) 

44.  BÁRBARA RAISA FERREIRA OLIVEIRA 58,75* CLASSIFICADO(A) 

45.  KAROLAYNY FERNANDES TRINDADE DE 

LACERDA 

57,50 CLASSIFICADO(A) 

46.  NAHAMA CONCEIÇÃO FERREIRA DA 

COSTA 

56,25* CLASSIFICADO(A) 



 

4 
 

47.  LÉOANDRO CRIZANTO LEITE LOPES 56,25* CLASSIFICADO(A) 

48.  KARLA AUGUSTA RAMALHO LEITE  56,25* CLASSIFICADO(A) 

49.  CINTHYA ARAÚJO  53,75* CLASSIFICADO(A) 

50.  ELAYNE LUCENA DE OLIVEIRA 53,75* CLASSIFICADO(A) 

51.  AMANDA ALVES SIMÃO 52,50* CLASSIFICADO(A) 

52.  AMANDA CAMBOIM DE SÁ SANTOS 52,50* CLASSIFICADO(A) 

53.  ANA CLÁUDIA DE QUEIROZ 52,25 CLASSIFICADO(A) 

54.  TAYNÁ DE AMORIM BARROS 51,25 CLASSIFICADO(A) 

55.  ALLICYA ESTEFANY DOS SANTOS 

CARREIRO 

47.50 DESCLASSIFICADO(A) 

56.  MARCIANA ALVES DE MEDEIROS 47,50 DESCLASSIFICADO(A) 

57.  MARIA DA GUIA DA SILVA 47,50 DESCLASSIFICADO(A) 

58.  MARIA DO SOCORRO LUCIANO DA 

SILVA 

47,50 DESCLASSIFICADO(A) 

59.  EVILLY ROLIM DE LIMA 45 DESCLASSIFICADO(A) 

60.  FÁBIO ARAÚJO ROCHA 45 DESCLASSIFICADO(A) 

61.  JUCIANA MARIA DANTAS MARIA 43,75 DESCLASSIFICADO(A) 

62.  MARY ANNY GOMES MODESTO 42,5 DESCLASSIFICADO(A) 

63.  SABRINA BARBOSA DE ARAÚJO 42,5 DESCLASSIFICADO(A) 

64.  SYLVIA VASCONCELOS 35 DESCLASSIFICADO(A) 

65.  YNGLYS KERLLY CAMBOIM DA SILVEIRA 35 DESCLASSIFICADO(A) 

66.  LAYLA LINO - DESCLASSIFICADO(A) 

67.  NATÁLIA MARIA DA CONCEIÇÃO DE 

MEDEIROS BEZERRA 

- DESCLASSIFICADO(A) 

68.  VALERIA NOGUEIRA SOUSA - DESCLASSIFICADO(A) 

*Considerado critério de desempate. 

 

 

 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA 



 

5 
 

 

Clas. Nome Nota Final Situação 

1.  FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA 80 APROVADO(A) 

2.  FELIPE GOMES OLIVEIRA 75 APROVADO(A) 

3.  TÉLVIO ALMEIDA OLIVEIRA SALVADOR 66,25 APROVADO(A) 

4.  CLEITON QUINTINO DA SILVA 61,25 CLASSIFICADO(A) 

5.  RAPHAEL ANTUNES SARMENTO 60 CLASSIFICADO(A) 

6.  RANIERI LOPES ARAUJO 51,25 CLASSIFICADO(A) 

7.  MARCOS VINICIOS 48,75 DESCLASSIFICADO(A) 

8.  MAYKON DOUGLAS SILVA RAMOS 47,5 DESCLASSIFICADO(A) 

9.  VITÓRIA MARIA ARAÚJO DE SOUSA 45 DESCLASSIFICADO(A) 

10.  ALINE LIRA ARAUJO 43,75 DESCLASSIFICADO(A) 

11.  MAYARES DE MORAIS PEREIRA 40 DESCLASSIFICADO(A) 

12.  GABRIEL ARCANJO DE LUCENA 

CRISTINO 

- DESCLASSIFICADO(A) 

13.  GABRIEL QUEIROZ - DESCLASSIFICADO(A) 

14.  JOAO VITOR DE LUCENA ROCHA E 

SANTOS 

- DESCLASSIFICADO(A) 

 

FONOAUDIOLOGIA 
 

Clas. Nome Nota Final Situação 

   1. JACKELINE XAVIER TRIGUEIRO 

ANDRADE 

48,75 DESCLASSIFICADO(A) 

 

 

 

MEDICINA VETERINÁRIA 
 

Clas. Nome Nota Final Situação 

1.  GABRIELA MEDEIROS SILVA 72,5* APROVADO(A) 

2.  MARIA EDUARDA MARINHEIRO OLIVEIRA 72,5* APROVADO(A) 

3.  CARLOS ANDRÉ FERREIRA LIMA 71,25 APROVADO(A) 

4.  ALINE ANDRADE DE OLIVEIRA VITORINO 63,75* CLASSIFICADO(A) 

5.  LYGIA FERNANDES ANGELIM 63,75* CLASSIFICADO(A) 

6.  MARIA CLARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 63,75* CLASSIFICADO(A) 

7.  EDIANE ROCHA 60 CLASSIFICADO(A) 

8.  BIANCA DA NÓBREGA MEDEIROS 58,75 CLASSIFICADO(A) 



 

6 
 

9.  ARTEFIO MARTINS DE OLIVEIRA 57,5 CLASSIFICADO(A) 

10.  VITÓRIA VIVIANE FERREIRA DE AQUINO 53,75 CLASSIFICADO(A) 

11.  ANA KAROLINY DE VALENÇA SILVA 51,25 CLASSIFICADO(A) 

12.  KAMILLA MOREIRA DA COSTA 45 DESCLASSIFICADO(A) 

13.  PEDRO VINICIUS VICTOR VITORINO 33,75 DESCLASSIFICADO(A) 

*Considerado critério de desempate. 

 

 

ODONTOLOGIA 
 

Clas. Nome Nota Final Situação 

1.  FELIPE FRANKLIN DE JESUS 87,5* APROVADO(A) 

2.  RAFAEL NOGUEIRA 87,5* APROVADO(A) 

3.  ALINY THAISY ARAUJO COSTA 87,5* APROVADO(A) 

4.  AMARO LIMA FILHO 86,25* CLASSIFICADO(A) 

5.  JÚLIA KIARA DA NÓBREGA HOLANDA 86,25* CLASSIFICADO(A) 

6.  DENIS CANDEIA PEREIRA OLIVEIRA 82,5 CLASSIFICADO(A) 

7.  JOANE LÍLIAN DE OLIVEIRA ALVES 81,25 CLASSIFICADO(A) 

8.  MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA LIMA 80 CLASSIFICADO(A) 

9.  TAYNÁ MARQUES DE SÁ 78,75* CLASSIFICADO(A) 

10.  GLÁUCIA DE SOUSA CARVALHO 78,75* CLASSIFICADO(A) 

11.  ALIANE MICHELLY TORRES DE MORAES 77,5* CLASSIFICADO(A) 

12.  RODRIGO QUEIROGA DE MOURA 77,5* CLASSIFICADO(A) 

13.  JESSIKA PAIVA MEDEIROS 77,5* CLASSIFICADO(A) 

14.  ANDRÉA NUNES OLIVEIRA 77,5* CLASSIFICADO(A) 

15.  LÍVIA CARNEIRO 75 CLASSIFICADO(A) 

16.  ÚRSULA PEREIRA DE ALMEIDA 73,75* CLASSIFICADO(A) 

17.  FAUSTA MARIA MOURA DE CASTRO 73,75* CLASSIFICADO(A) 

18.  LARA DANÚBIA GALVÃO DE SOUZA 72,5 CLASSIFICADO(A) 

19.  FÁTIMA ALDENISIA DOS SANTOS 71,25* CLASSIFICADO(A) 



 

7 
 

20.  LUIZ HENRIQUE BRAZ FERREIRA 71,25* CLASSIFICADO(A) 

21.  VITÓRIA BRENDA FIGUEREDO 70 CLASSIFICADO(A) 

22.  SARA PIRES DANTAS 68,75* CLASSIFICADO(A) 

23.  STWART DE LUCENA WANDERLEY 68,75* CLASSIFICADO(A) 

24.  THAIS MEDEIROS DE OLIVEIRA 67,5* CLASSIFICADO(A) 

25.  MARIA AIANA COSTA DE SOUSA BEJAMIN 67,5* CLASSIFICADO(A) 

26.  JULIANA SOUSA DE PAIVA 66,25 CLASSIFICADO(A) 

27.  BEATRIZ THOMPSON CASTELO BRANCO 65* CLASSIFICADO(A) 

28.  JARBAS MARTINHO ARAÚJO DE ALMEIDA 65* CLASSIFICADO(A) 

29.  BIANCA LAURENTINO DE MEDEIROS 65* CLASSIFICADO(A) 

30.  ISADORA MEDEIROS DA COSTA 62,5 CLASSIFICADO(A) 

31.  CLAILZE BRITO FARIAS 61,25 CLASSIFICADO(A) 

32.  JOANA DARC SILVA DE MEDEIROS 60 CLASSIFICADO(A) 

33.  JOYCE MARIA FERNANDES DE MELO 58,75* CLASSIFICADO(A) 

34.  JESSYCA MARIA LOPES TRAJANO 58,75* CLASSIFICADO(A) 

35.  LORENA LAYANNE PEREIRA CUSTÓDIO 58,75* CLASSIFICADO(A) 

36.  KEZIA LAIS DANTAS 56,25* CLASSIFICADO(A) 

37.  LEOKÁDIA MONISE DANTAS DE 

QUEIROGA 

56,25* CLASSIFICADO(A) 

38.  FERNANDA CONCEIÇÃO NUNES MACENA 52,5 CLASSIFICADO(A) 

39.  THALITA YASMIN ASSIS DE OLIVEIRA 51 CLASSIFICADO(A) 

40.  MARIA LALESKA SANTOS SANTANA 50 CLASSIFICADO(A) 

41.  DARCINETE TRAJANO DE OLIVEIRA 48,75 DESCLASSIFICADO(A) 

42.  LAIS MORAIS MENEZES 48,75 DESCLASSIFICADO(A) 

43.  SAMARA HENRIQUE DOS SANTOS 48,75 DESCLASSIFICADO(A) 

44.  ENY DIAS DE MEDEIROS FERNANDES 46,25 DESCLASSIFICADO(A) 

45.  JOZELLY ALVES DANTAS 45 DESCLASSIFICADO(A) 



 

8 
 

46.  GISELY DA SILVA ALVES 41,25 DESCLASSIFICADO(A) 

47.  FELIPE CASTRO FERNANDES - DESCLASSIFICADO(A) 

48.  JOSILANNY ARAÚJO DE SOUZA ALENCAR - DESCLASSIFICADO(A) 

49.  LUIZA BIANCA DE SOUSA ALVES - DESCLASSIFICADO(A) 

50.  MARIA LUIZA DANTAS DA SILVA - DESCLASSIFICADO(A) 

*Considerado critério de desempate. 
 

 

PSICOLOGIA 
 

Clas. Nome Nota Final Situação 

1.  VERLAN THOMAS PEREIRA 90 APROVADO(A) 

2.  MARIANNE FIALHO DE AMORIM 81,25 APROVADO(A) 

3.  DÉBORA PRISCILA FERREIRA DA SILVA 76,25 APROVADO(A) 

4.  GABRIELLY BATISTA GOMES 73,75 CLASSIFICADO(A) 

5.  GUSTAVO FIRMINO COSTA 72,5 CLASSIFICADO(A) 

6.  NATALI L. BANDEIRA FIGUEIREDO 71,25 CLASSIFICADO(A) 

7.  ANUSKA BANDEIRA COSTA PAIVA 70* CLASSIFICADO(A) 

8.  LILYAN DIAS DE MEDEIROS AMORIM 70* CLASSIFICADO(A) 

9.  NOELY FERREIRA RAMALHO DE 

MEDEIROS 

68,75 CLASSIFICADO(A) 

10.  JANE LADY GONÇALVES BARBOSA 67,5 CLASSIFICADO(A) 

11.  CLÁUDIA ROBERTA TORRES NUNES 66,25* CLASSIFICADO(A) 

12.  MATEUS RODRIGUES DE LIMA 66,25* CLASSIFICADO(A) 

13.  IANKA DA SILVA FELIX 63,75 CLASSIFICADO(A) 

14.  LUIZ FILIPE DOS SANTOS NOBRE 62,5 CLASSIFICADO(A) 

15.  MARTINA GOMES DE LACERDA GUEDES 61,25* CLASSIFICADO(A) 

16.  TEREZA SADE ROBERTO ARAÚJO 61,25* CLASSIFICADO(A) 

17.  STEPHANYE JULLYANE RODRIGUES 58,75* CLASSIFICADO(A) 

18.  PAULA MAGNA 58,75* CLASSIFICADO(A) 



 

9 
 

19.  KARLA VILAR DE OLIVEIRA TORRES 56,25 CLASSIFICADO(A) 

20.  GABRIELA CABRAL VIEIRA 55 CLASSIFICADO(A) 

21.  ANDREIA LILITE DE SOUZA LEITE 53,75 CLASSIFICADO(A) 

22.  MARIA CECÍLIA DANTAS DE AQUINO 52,5 CLASSIFICADO(A) 

23.  BIANCA KAROLINE SOUZA CARVALHO 51,25 CLASSIFICADO(A) 

24.  NATALI DA NOBREGA GAMBARRA 50 CLASSIFICADO(A) 

25.  ANDREZA SOARES GOMES 48,75 DESCLASSIFICADO(A) 

26.  MARIA GABRIELLE CAETANO FAUSTO 48,75 DESCLASSIFICADO(A) 

27.  DAVY EDUARDO LOPES FRAGOSO 47,5 DESCLASSIFICADO(A) 

28.  PEDRO GUSTAVO DA SILVA ARAGÃO 47,5 DESCLASSIFICADO(A) 

29.  SANDRIELE VIEIRA DE SOUSA 47,5 DESCLASSIFICADO(A) 

30.  ANDREA CAROLINA MARIANO LUCENA 45 DESCLASSIFICADO(A) 

31.  THALYNE CHAGAS GALVÃO 45 DESCLASSIFICADO(A) 

32.  DAYANE ALVES DA SILVA 43,75 DESCLASSIFICADO(A) 

33.  ELOISA NICOLE SANTOS SOUSA 37,5 DESCLASSIFICADO(A) 

34.  JULIANA SÁ MARCOLINO 36,25 DESCLASSIFICADO(A) 

35.  ALICE MARCELI DA SILVA NUNES - DESCLASSIFICADO(A) 

36.  ANA CLAUDIA ARAUJO BATISTA - DESCLASSIFICADO(A) 

37.  CASSIANE ROGÉRIO NUNES - DESCLASSIFICADO(A) 

38.  SENILDO XAVIER - DESCLASSIFICADO(A) 

39.  THAÍSLA BARBOSA MEDEIROS FRANCO - DESCLASSIFICADO(A) 

*Considerado critério de desempate. 
 

 

SERVIÇO SOCIAL 
 

Clas. Nome Nota Final Situação 

1.  ELZINETH PEREIRA DE OLIVEIRA 92,5 APROVADO(A) 

2.  JANAINA KELLY MEDEIROS 88,75 APROVADO(A) 



 

10 
 

3.  LUCIVÂNIA DE FÁTIMA SILVA 78,75 APROVADO(A) 

4.  EMANUELLY  FORTUNATO 73,75 CLASSIFICADO(A) 

5.  EMILE NAIANE MOREIRA DE ABRANTES 70 CLASSIFICADO(A) 

6.  ELISÂNGELA SOUSA TRAJANO 68,75* CLASSIFICADO(A) 

7.  MARIANA DA DA SILVA ALMEIDA 68,75* CLASSIFICADO(A) 

8.  CRISTIANO PERES BARBOSA 63,75 CLASSIFICADO(A) 

9.  IZALINE DE OLIVEIRA MORAIS DUARTE 62,5 CLASSIFICADO(A) 

10.  GEISA KELLY ALEXANDRE SOARES 60 CLASSIFICADO(A) 

11.  PEDRO PAULINO 57,5 CLASSIFICADO(A) 

12.  JULIANA FREITAS DE FRANÇA  56,25* CLASSIFICADO(A) 

13.  PÂMELA DOS SANTOS COELHO 56,25* CLASSIFICADO(A) 

14.  EVÂNIA DA COSTA TRIGUEIRO 56,25* CLASSIFICADO(A) 

15.  SONILDA ROCHA JUSTINO 55 CLASSIFICADO(A) 

16.  ANA CLAUDIA GUEDES LIMA DANTAS 53,75 CLASSIFICADO(A) 

17.  BERNYELLE GUEDES NUNES LIBERAL 52,5 CLASSIFICADO(A) 

18.  ALEXSANDRO DA SILVA FERNANDES 43,75 DESCLASSIFICADO(A) 

19.  JAMILLE ROSENO DA SILVA FERREIRA 42,5 DESCLASSIFICADO(A) 

20.  MYLLENA GUERRA 41,25 DESCLASSIFICADO(A) 

21.  ROSANGELA DANTAS DA SILVA SOUZA 25 DESCLASSIFICADO(A) 

22.  BRUNA GUEDES NUNES LIBERAL - DESCLASSIFICADO(A) 

23.  JÉSSICA MARIA DE LIRA BATISTA - DESCLASSIFICADO(A) 

*Considerado critério de desempate. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

ANEXO 2 - MATRÍCULA E ESCOLHA DE VAGA 
 

 

A efetivação da matrícula ocorrerá mediante assinatura dos termos de 

compromisso e apresentação e cópias dos documentos abaixo relacionados, 

que deverão ser entregues no dia 09/02/2023, no horário definido no subitem 10.4, 

na Secretaria da COREMU do Centro Universitário de Patos – UNIFIP. O não 

comparecimento do candidato e/ou a não entrega de todos os documentos abaixo 

listados, na data informada acima, implicará a sua desistência. 

a) Cédula de identidade (RG); 

b) CPF; 

c) Certidão de nascimento ou casamento; 

d) Título eleitoral (exceto estrangeiros); 

e) Comprovante de residência domiciliar; 

f) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP ou NIT; 

g) Comprovante de abertura de conta bancária (conta corrente) ativa no 

Banco Bradesco, Itaú ou Santander no                   nome do bolsista; 

h) Carteira de trabalho e previdência social; 

i) Atestado de regularidade com o Serviço Militar (para candidatos do sexo 

masculino, exceto estrangeiro); 

j) Comprovante de quitação eleitoral (exceto estrangeiros); 

k) Diploma de graduação do núcleo profissional escolhido (FRENTE E 

VERSO)   ou declaração de conclusão  de curso; 

l) Carteira profissional do Conselho Federal/Regional da Paraíba do núcleo 

profissional escolhido ou protocolo de solicitação contendo o número de 

inscrição profissional no Conselho; 

m) 4 fotos (3X4) atualizadas; 

n) Cartão de vacina atualizado. 

 


